UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km. 16
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil
E-mail: reitoria@uesc.br

PORTARIA REITORIA UESC Nº 757

O Reitor em exercício da Universidade Estadual
de Santa Cruz – UESC, no uso de suas atribuições, considerando a
participação da seleção brasileira de futebol na Copa do Mundo na Rússia, e
visando otimizar o transporte dos servidores,

RESOLVE

Art. 1º - Suspender as atividades acadêmicas e

administrativas da UESC a partir das 13:00 horas, no dia 6 de julho de 2018.

Parágrafo único - Excetuam-se do disposto no
artigo anterior os setores em que a suspensão implique prejuízo às
atividades essenciais da Instituição.

Art. 2º - A Pró-Reitoria de Administração e

Finanças promoverá as medidas necessárias com vistas ao fiel cumprimento
desta Portaria, inclusive as providências relacionadas com o Sistema de
Transporte dos Servidores.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 4 de julho de 2018.

ELIAS LINS GUIMARÃES
REITOR EM EXERCÍCIO

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br